
Borgarfjördur trail

Det frodige Borgarfjördur er kendt for nogle af Islands smukkeste naturfænomener, en overflod af varmt vand fra
geotermiske kilder og som arnested for mange af Islands sagaer. Med start i Borgarnes rider vi på gode stier i varieret
landskab, krydser ofte floder og rider langs bløde flod bredder.

• Trail i de smukke og frodige dale omkring Borgarfjördur
• Húsafell skovene
• Hraunfossar vandfaldene
• Den gamle boplads Reykholt, skjalden Snorri Sturluson hjemsted
• Swimming pools med varmt kildevand
• Uge med helpension 
• 6 dage på hest - du rider 5-8 timer hver dag
• Rideerfaring: 3-5
• Sovepose indkvartering i gæstehus og på vandrehjem 

Det frugtbare område omkring Borgarfjördur fjorden i det sydvestlige Island er kendt for nogle af Islands smukkeste
naturperler, en overflod af varmt vand fra geotermiske kilder og som ramme for mange islandske sagaer. Fra byen
Borgarnes rider vi på gode stier i forskellige landskaber, krydser ofte floder og rider langs bløde flodbredder. Vi oplever
Húsafell skoven og rider på bjergstier mellem grønne dale med fantastisk udsigt over det omkringliggende landskab,
mægtige floder og gletsjere. Vi besøger de berømte vandfald Hraunfossar ved kanten af et stort lavafelt og det gamle
bosted Reykholt. Borgarfjördur byder på mange førsteklasses swimmingpools, så vi kan svømme hver aften efter dagens
ridt. Vi bor på Community Center Logaland i den maleriske dal Reykholtsdalur under hele turen, så i stedet for at skulle
pakke hver morgen kører vi den korte afstand til hestene.

Vi rider med en flok heste, så vi kan skifte hest en eller to gange om dagen. 

Det er en særdeles velegnet tur for "gamle" Islandsfarere, der har redet flere trails på Island. Trailen er i et nyt område, som
byder på andre oplevelser end mange af de traditionelle ture.
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Program for Borgarfjördur trail

Dag 1: Ankomst

Turen starter om aftenen. Tur deltagere, der ankommer samme dag til Island, skal tage flybussen (www.re.is/flybus) fra
lufthavnen til busstationen BSÍ i Reykjavík. Du bliver hentet på busstationen og køres til ridecentret i Hveragerði. Du spiser
middag med de øvrige deltagere i ridecentrets restaurant og guiden giver en detaljeret beskrivelse af turen efter
aftensmaden. Du skal overnatte på  ridecentrets gæstehus i bekvemme værelser.

Dag 2: Borgarnes - Midfossar vandfaldene

Bussen kører os til Borgarnes by på det sydvestlige Island, hvor vi begynder turen på gode ridestier fra stalden lige udenfor
byen. Vi har en smuk udsigt over Borgarfjördurens landskab, og vi fortsætter over en bro, der hedder Ferjubakkabrú. Vi
passerer Landbrugsuniversitetet på Island i Hvanneyri. Her er en berømt hingst, Ófeigur fra Hvanneyri 818, født. Vi rider
derefter mod Midfossar vandfaldene. Derfra har vi uhindret udsigt over hele Borgarfjördur, hvis vejret tillader det. Efter
dagens ridt tager vi en svømmetur i Hreppslaug Pool. Den blev bygget i 1928. Derfra kører vi til Community Center
Logaland, hvor der er rigeligt plads til alle. Vi skal bo på Logaland de næste 5 dage. Vi rider omkring 25 km.

Dag 3: Midfossar vandfaldene - Logaland

Vi starter fra Midfossar vandfaldene og rider langs Hestfjall bjerget, forbi Hestur Farm i Borgarfjördur. Denne gård er en
berømt boplads på Island og nu en af ​​statens eksperimentelle gårde. Vi rider over Grímsá-floden og langs flodens banker.
Derfra rider vi langs sandbredderne ved Reykjadalsá floden. Vi fortsætter ind i Reykholtsdalur dalen og gennem landsbyen
Kleppjárnsstadir og videre til Logaland. Derfra er der 5 minutters kørsel til Kleppjárnslaug Pool og dens gode hotpots og
dampbad. 36 km i sadlen.

Dag 4: Logaland - Húsafell

Vi rider ud fra Logaland til dalen Reykholtsdalur. Vi rider på en god grusvej først. Senere rider vi på en meget smuk ridesti
langs floden Reykjadalsá. Vi vil krydse floden omkring 10 gange. Vi rider derefter langs gamle og gode ridestier til Húsafell.
Vi rider gennem Húsafell Skov, en 1 times tur. Vi sadler af ved Húsafell Swimmingpool. Det er den mest populære
swimmingpool i området. Den har to hotpots og en vandrutschebane. Efter vores svømmetur kører vi til Logaland. 34 km i
sadlen.

Dag 5: Kalmarstunga - Húsafell

Vi kører til Kalmarstunga og rider rundt om Strútur bjerget. Turen tager 4-5 timer. Siden rider vi til Húsafell skoven og
gennem skoven til den gamle Husafell Farm. Der vil vi sætte hestene på fold. Vi kører derefter tilbage til Húsafell
Swimmingpool. Efter en forfriskende svømmetur, kører vi til det maleriske Hraunfossar vandfald og derfra til Reykholt i
Reykholtsdalur. Reykholt er et kulturcenter om fortid og nutid med en gård, en kirke og præstegård og er et af Islands
største historiske steder. Det var Snorri Sturlusons hus. Snorri er en berømt skjald, historiker, politiker og høvding fra
middelalderen. Vi vil udforske stedet, og du kan besøge museet og kirken. 30 km i sadlen

Dag 6: Húsafell - Flókadalur

Vi rider på samme stier som på dag 3, bortset fra at vi vil opleve Borgarfjörds udsigter og skønhed anderledes. Senere rider
vi forbi Kópareykir. Derfra rider vi over Brennistadaháls kammen. Derfra kan vi nyde en enestående udsigt over
Reykholtsdalur og hele det vestige Island. Når vi rider ned ad bjergkammens side, ser vi ud over Flókadalur dalen. Vi vil
lade hestene blive ved Brennistadir og køre til nærmeste swimmingpool, ved Kleppjárnsstadir eller måske en anden pool. Vi
overnatter i Logaland som normalt. 28 km.

Dag 7: Brennistadir i Flókadalur - Borgarfjardarbraut - afrejse

Vi rider ned i Flókadalur dalen langs floden Flókadalsá, ofte kaldet Flóka. Der vil den gode ridesti og det smukke og
græsklædte landskab vække varme følelser på vejen langs en smuk flod som Flóka. Vi rider siden gennem Varmalaekar
landskabet og forbi Varmalaekjarmúli, en bakke, der er 350 m høj. Ridestien er god og det er en spændende oplevelse for
alle at ride deres yndlingshest på den sidste dag i turen. Hesteflokken følger ikke med, da vi ikke må tage frit løbende heste
med langs Flóka floden. Vi sætter hestene på trailer og vi kører selv i bus til Reykjavik, hvor turen slutter.
24 km på hesteryg
Bemærk venligst, at middag sidste dag i Reykjavik ikke indgår i prisen
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Borgarfjördur trail - turfakta

Varighed:

Uge tur - 6 dage på hest, 6 nætter. Du rider 5-8 timer hver dag. Totalt ca.185 km

Indkvartering:

En nat på guest house og 5 nætters soveposeindkvartering på Community Center Logaland. 

Pension:.

Helpension fra aftensmad dag 1 til frokost dag 7.

Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste. 

På denne tur rider vi med flok. Oplev den islandske hests mangfoldighed i dets naturlige miljø, langt fra civilisationen, og
hvordan islændinge rejste i gamle dage med en flok fritløbende heste. Hver rytter får chancen for at prøve 2 eller 3
forskellige heste hver dag, hvilket udvikler dine rideevner.

Rideerfaring:

3-5. Øvede ryttere der er komfortable med skridt, trav og galop og som har en rimelig god kondition. Vi skal være i sadlen
5-8 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk og svensk

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til
Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Sovepose, linned og
håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen.

Fly til Reykjavik, aftensmad dag 7, alkoholiske drikke
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 2.100 ISK  (i april 2024 = ca. 75  DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode.

IS 5716
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Borgarfjördur trail - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 ud på eftermiddagen, senets 15.30. Der er transfer fra Reykjavik BSI med afhentning mellem 17.30 og 18.00

Afrejse:

Du sættes af dag 7 i Reykjavik ved 17 tiden, hvor turen slutter. Du kan tage flybussen tilbage til Keflavik, overnatte i
Reykjavik for egen regning eller fortsætte din rejse på Island

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) - flybus til Reykjavik BSI busstation.

Transfer:

Der er gratis transfer fra Reykjavik busstation BSI til ridecentret. Der er afhentning i Reykjavik mellem 17.30 og 18.00

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode.

IS 5716

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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